
  č. j. 2 T 157/2020-36 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Hybnarová  

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Bruntále vydal dne 4. 1. 2021 v Bruntále podle § 314e odstavec 
1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, následující 

trestní příkaz: 

Obviněný J. P., narozený XXX v XXX, bez zaměstnání,  bytem  XXX, adresa pro doručování 
XXX,  

je vinen, že 

dne 5. 12. 2020 v době od 23:35 hodin do 23:38 hodin, v Bruntále, z ulice Jesenická do ulice 
Staroměstská, ve směru na obec Staré město, u výjezdu z obce, kde byl zastaven a kontrolován 
hlídkou Policie ČR, po předchozím požití alkoholu svévolně řídil osobní motorové vozidlo 
tovární značky XXX, reg. značky XXX, kdy mu byly provedeny dechové zkoušky přístrojem 
Dräger v čase 23:41 hodin s pozitivním výsledkem 0,76 g/kg alkoholu v dechu, v čase 23:47 
hodin s pozitivním výsledkem 1,29 g/kg alkoholu v dechu, a v čase 23:53 hodin s pozitivním 
výsledkem 1,16 g/kg alkoholu v dechu, a tato skutečnost byla potvrzena i následně zjištěnou 
hladinou alkoholu v krvi při lékařském vyšetření, která v 0:55 hodin činila 1,47 g/kg alkoholu 
v krvi, a byl si tak vědom, že tím došlo k výraznému narušení jeho psychosenzomotorických 
funkcí a byly tak negativně ovlivněny jeho schopnosti bezpečně ovládat motorové vozidlo, jež 
vyžaduje pozornost a soustředění, 

tedy 

 vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky, činnost, při 
které by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku, 

čímž spáchal 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestního 
zákoníku, (dále jen „tr. zákoníku”) 

a odsuzuje se 

podle § 274 odstavce 1 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 4 (čtyř) měsíců. 



  2 T 157/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Hybnarová  

 

2 

Podle § 81 odstavce 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá. Podle § 82 
odstavce 1 tr. zákoníku se obviněnému stanoví zkušební doba v trvání 1 (jednoho) roku. 

Podle § 73 odstavce 1,3 tr. zákoníku se obviněnému dále ukládá trest zákazu činnosti spočívající 
v řízení motorových vozidel v trvání 1 (jednoho) roku. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Bruntál 4. ledna 2021 

Mgr. Vladimír Čermák  v.r.  
samosoudce 

 

 




